Pastor parafii łomżyńskiej przez wiele łat mieszkał w domu dzier
żawionym. W 1858 r. ewangelicy wystosowali do rządu prośbę o wy
danie zezwolenia na kupno od Kacpra Semadeni za 1260 rubli dwóch
placów. Zamierzali wybudować dom z przeznaczeniem dla pastora,
dla służby kościelnej i na szkółkę parafialną. Dnia 13/25 grudnia 1858 r.
car wydał zgodę, a 30 g rudnia/ 11 stycznia 1858/1859 r. sekretarz sta
nu przy Radzie Administracyjnej Królestwa Polskiego powiadomił o
tym komisję rządową. Z kolei 16/28 listopada 1959 r. konsystorz
ewangelicki poinformował komisję rządowa, że tytuł własności pose
sji 258 i 259 został przepisany na rzecz parafii25.

konsystorz ewangelicki warszawski, uzasadniając po
trzebę utworzenia parafii ewangelickiej w Łomży, pisał do komisji
rządowej, że księża rzymskokatoliccy niechętnie świadczą usługi reli
gijne ewangelikom z tego miasta i okolicy. Powołują się oni na rozpo
rządzenie swojego biskupa, aby nie mieszali się w ogóle do wyznaw
ców ewangelickich. Konsystorz dodał: „Przeciwko czemu nie ma nic
do nadmienienia"49. Dnia 10/22 stycznia 1844 r. superintendent płoc
ki, Boerner skierował do biskupa augustowskiego, Pawła Straszyń
skiego następujące pismo: „Przez obsadzenie parafii ewangelickich
w Łomży, w Szakach i w Wierzbołowie stałymi duchownymi właści
wego wyznania, ustała obecnie potrzeba udawania się ewangelików
w guberni augustowskiej zamieszkałych do duchowieństwa rzymsko
katolickiego.